
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ & ΔΗΜ/ΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι Ηλεκτρονικό Ανοικτό  Διαγωνισμό με τίτλο: «Ανάπτυξη 
ηλεκτρονικού συστήματος έγκαιρης προειδοποίησης για μεταδιδόμενες από έντομα ασθένειες με την 
αξιοποίηση μοριακών, εντομολογικών, περιβαλλοντικών και γεωγραφικών δεδομένων- Ανάπτυξη 
σύγχρονων εργαλείων, βασισμένων σε νέες τεχνολογίες και δεδομένα από διαφορετικές πηγές για την 
πρόληψη και τον έλεγχο πιθανών επιδημιών , νόσων μεταδιδόμενων με κουνούπια, την υποστήριξη 
σχεδιασμού δράσεων περιβαλλοντικής εξυγίανσης και τη βελτίωση της λήψης αποφάσεων στον τομέα της 
περιβαλλοντικής υγείας»

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η Ανάπτυξη ηλεκτρονικού συστήματος Προειδοποίησης (ΣΕΠ) για τις 
μεταδιδόμενες από κουνούπια ασθένειες που θα βασίζεται σε ένα κατάλληλο μοντέλο ξενιστή-φορέα 
(host-vector) και θα ενσωματώνει τον γεωγραφικό χώρο, συνδυάζοντάς τον με εντομολογικά, γεωγραφικά, 
κοινωνικά, περιβαλλοντικά, μοριακά και άλλα διαθέσιμα δεδομένα. Το ΣΕΠ θα αναπτυχθεί και θα αξιολογηθεί 
με τη βοήθεια εργαλείων της επιδημιολογίας, της μοριακής βιολογίας, της γεωπληροφορικής, της 
βιοπληροφορικής και της βιοστατιστικήςΑναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της 
σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, στην Τεχνική Περιγραφή   της διακήρυξης
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 195.500,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % 

(εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 46.920,00 €). 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. που έλαβε 

Συστημικό Αριθμό: 344462

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών:    23/02/2024   και ώρα 23:59:59
Ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών:          29/02/2024   και ώρα 11:00πμ

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε  δέκα οχτώ    (18) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης.

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο   ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά (άρθρο 86 παρ 1 του 4412/2016), με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας – τιμής
Η εγγύηση για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό ορίζεται στο 1% επί  της αξίας της σύμβασης.
Ενστάσεις – προδικαστικές προσφυγές: Προδικαστική προσφυγή μπορεί να υποβάλλεται κατά πράξης της 
αναθέτουσας αρχής σύμφωνα με τα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017. 
Το πλήρες κείμενο της προκήρυξης θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα www.pste.gov.gr

Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινήσεις επί των εγγράφων του Διαγωνισμού 
(Διακήρυξης και Παραρτημάτων της) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του συγκεκριμένου 
διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής Πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ και θα φέρουν ψηφιακή 
υπογραφή.

  

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ

00084003890008400389

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.pste.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Α757ΛΗ-ΖΗΚ



Ακριβές Αντίγραφο
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ∆ΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
Καββαδία Μαργαρίτα

ΑΔΑ: 9Α757ΛΗ-ΖΗΚ


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 06/02/2024
Α. Π.: 26838
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-02-07T11:01:24+0200


	

		2024-02-07T12:29:41+0200
	Athens




